吉 林 省 林 业 厅 办 公 室
                                 吉林办函〔2011〕2号

吉林省林业厅办公室关于“科普

服务林改行动计划”启动实施情况的督办函

各市林业局，延边州林管局：

2011年3月2日，省厅印发了《关于启动实施“科普服务林改行动计划”的通知》（吉林会〔2011〕85号），要求各地、各单位紧密结合实际，认真抓好组织实施和具体任务的落实工作。2011年4月8日，省林学会召开“科普服务林改行动计划”启动实施情况专题汇报会，调度了各市州启动实施情况，并认真分析了存在的问题，商讨细化了具体的推进措施。2011年5月18日至20日，省林学会组成专题督导组，对四平市等林业局“科普服务林改行动计划”落实情况进行了督导。

为全面了解和掌握各地启动实施“科普服务林改行动计划”的进展情况，扎实推进“科普服务林改行动计划”的实施，遵照厅领导的意见，决定对各地贯彻落实“科普服务林改行动计划”情况进行督办。现将有关事宜通知如下：
一、督办内容

（一）领导落实情况

是否把实施“科普服务林改行动计划”作为推进集体林权制度改革向纵深发展的一项重要工作和关键环节来抓，纳入全局工作盘子之中，一并进行了安排部署和检查考核？
（二）责任落实情况

是否指定专门机构和人员负责，层层落实责任，真正做到了组织人员到位、工作措施到位？
（三）任务落实情况

是否分解落实了“科普服务林改行动计划”的各项内容，层层分解指标、落实任务，做到了任务落实到县、到具体单位？具体包括：
1.是否落实了5年普及的具体技术明细和相关技术资料，推荐提报了技术资料撰稿人及其通联方式，联系安排了资料编写工作；2011年普及推广多少项林业先进实用技术，具体落实情况如何？
2.是否落实了科普示范点名单，并拟定了建设方案，落实了建设单位和组织机构，明确了建设标准和完成时限，提出了任务进程时间表；2011年建立多少个乡村林业科普示范点，建设情况如何？
3.是否上报了乡村林业技术骨干培训计划，落实了具体的培训内容、地点、人数以及讲师、费用、食宿安排等事宜；2011年培训多少名乡村林业技术骨干，进展如何？
4.是否拟定上报了开展林业技术咨询对接、研讨推介和指导服务活动计划，落实了具体的时间地点、专家资料以及咨询对接、研讨推介、指导服务的内容与形式；2011年组织多少场（次）林业实用技术咨询、对接活动，目前落实情况如何？
5.林业实用技术入户率达到多少？
（四）体系建设情况

是否依托市、县林学会及其会员组，加强了乡村林业科普体系建设，完善了市、县、乡三级林业科普工作网络，建立了“科普服务林改”联络员制度？
（五）经费落实情况

是否积极筹措资金，确保科普工作所需经费，为顺利实施“科普服务林改行动计划”提供了必要的保障？
二、督办时限

本次督办时限为自本督办函下发之日起，至2011年10月20日止。各地报告务于2011年10月20日前报出。

三、有关要求

（一）各地要按照上述内容要求，形成书面报告，经局领导签字后，以正式文件形式报省林业厅（具体投递给吉林省林学会）。在报送纸质文件的同时，上报电子文档至jlslxh2405@126.com。
（二）根据文件规定，省厅将把“科普服务林改行动计划”启动实施情况作为对各地林业工作进行考核的一项重要内容。

（三）省厅将在适当时候再次召开调度会，听取汇报，分析问题，商讨措施，推进计划落实。
（四）省厅将对此次督办情况，以适当方式，在全省进行通报。

本次督办的具体联系人：吉林省林学会秘书处孙镜明；电话：0431-88626680，13756277881。
二〇一一年八月二十五日
主题词：科普  行动计划  督办  函

	吉林省林业厅办公室                 2011年8月25日印发

PAGE
- 1 -